
398 XVII. Volksbildung und Kultur

43. Veranstaltungen und Besucher in Kultur- und Klubhäusern

Lfd.
Nr.

Jahr
Bezirk

Veranstaltungen

Insgesamt

Nach Art der

Vorträge,
Aus­

sprachen,
Foren

davon über

Gesell­
schafts­

wissenschaft
und

aktuelle
Politik

Ökonomie
Natur­
wissen­
schaften

Kunst
und

Literatur

44 300 17 465 7 072
47 917 21 819 8 195
45 879 21 269 6 810 7 389
51 967 21 930 7 497

154 873 49 625 23 624 7 864 11 836
163 812 52 683 24 565 8 517 14 688
165 307 55 226 25 983 7 455 13 669
167 667 57 403 26 701 7 932 15 064
165 541 58 195 26 146 7 280 15 174
168 020 60 532 24 327 8 091 16 711

9 385 4 287 1 213 311 731
13 232 3 955 1 744 668 1 117
18 069 6 808 2 367 732 2 085
16 221 5 349 2 873 1 174 1 847

7 915 2 893 1 024 381 572
11 293 4 125 1 634 671 1 328
20 378 6 812 2 698 1 134 2 090
17 466 6 515 2 805 799 1 568
11 678 4 074 1 853 493 1 117
15 714 5 573 2 671 643 1 494

2 570 754 229 ' 71 464
9 757 4 116 1 009 430 1 009
4 335 1 608 371 196 488
3 382 1 448 385 113 404
6 625 2 215 1 451 275 397

2 184 170 815 982 362 019
2 175 019 948 492 394 567
2 091 303 933 915 330 442 248 574
2 333 826 1 041 338 345 769

6 709 544 2 375 182 1 006 046 377 753 407 875
7 413 304 2 816 653 1 050 003 376 186 458 185
7 396 398 2 934 643 1 105 675 339 823 430 151
7 522 338 3 093 441 1 141 986 325 936 464 597
7 623 009 3 002 148 1 128 073 336 304 537 942
7 911 017 3 160 866 1 099 013 372 061 620 525

336 045 156 811 40 652 10 748 25 627
556 240 186 658 56 728 21 580 28 980
801 594 304 632 103 256 34 299 87 858
762 628 281 144 129 617 47 026 62 239
370 871 151 270 52 123 18 974 18 694
592 713 240 975 80 674 28 775 47 467

1 052 085 400712 132 416 70 750 98 494
796 090 347 406 126 739 36 787 49 288
566 539 240 441 95 228 20 862 39 755
730 929 294 809 109 805 27 752 58 479
131 528 52 503 12 422 3 548 16 762
488 821 204 370 51 449 21 650 39 665
230 917 92 213 21 973 7 256 16 328
161 607 71 803 23 150 7 519 14 237
332 410 135 119 62 781 14 535 16 652
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bildende

und
sonstige
Themen

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10

9
10
11
12
13
14
15

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15

1961 ...
1962 ...
1963 .. .
1964 ...
1965 ...
1966 . . 
1967*) . 
1968“) .. 
1969=) . . 
19702) 3)

Hauptstadt Berlin
Cottbus..................
Dresden..................
Erfurt.......................
Frankfurt..............
Gera.........................
Halle........................
Karl-Marx-Stadt .
Leipzig....................
Magdeburg .............
Neubrandenburg .
Potsdam.................
Rostock....................
Schwerin...........
Suhl..........................

1961 ...
1962 ...
1963 ...
1964 ...
1965 . ..
1966 . . . 
1967') . 
1968=) . 
1969=) . 
19702) 3)

Hauptstadt Berlin
Cottbus....................
Dresden..................
Erfurt........................
Frankfurt..............
Gera...........................
Halle .......................
Karl-Marx-Stadt .
Leipzig......................
Magdeburg.............
Neubrandenburg .
Potsdam................
Rostock..................
Schwerin..................
Suhl...........................

329 382 
377 444 
340 886 
371 529 
310 026
316 642 
312 757 
314 501 
312 739
317 348

15 663 
22 680 
29 124
27 964 
14 856 
20 715 
39 425 
35 921 
23 440
28 189

6 586 
20 352 
10 272

7 704 
14 457

31 086 171
30 379 371 
28 209 445
31 202 179
32 478 893
31 952 589 
30 957 056
32 290 122
33 291 825 
35 334 540

1 854 002
2 034 217
3 841 110 
2 713 466
1 500 412
2 639 225
4 617187 
4 380 377 
2 530 356 
2 527 027

970 794 
2 033 666 
1 212 536 

860 845 
1 559 320

V eranstal

61 924 
63 359
62 974 
60 567 
58 746 
58 359

Nach Be

2 843
5 748
6 077
4 978
3 045
3 535
7 644
5 779
4 141
5 333 
1052 
3193 
1 672
1 032
2 287

Be

602 688 
712 277 
586 106 
496 378 
618 542 
658 552

Nach Be

102 207 
262 294 
271 549 
242 602 
129 810 
194 822 
349 713 
235 870
170 253 
240 084

46 293
171 687 

93 147 
44 898

103 323

*) 1961 und 1963 bis 1967 Berichtszeitraum 1. September des Vorjahres bis 31. August des Berichtsjahres, 1962 Berichtszeitraum 
der Intelligenz. — ’) Vorläufige Zahlen.


